



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ ТА ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ
Мінекономіки

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
e-mail: meconomy@me.gov.ua, сайт: www.me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

06.08.2026

(дата офіційного опублікування в
Єдиному реєстрі з оцінки
впливу на довкілля

(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з
оцінки впливу на довкілля)

**ТОВАРИСТВО З
ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«АГРАРНА ТЕХНОЛОГІЧНА
КОРПОРАЦІЯ «ІВАНКІВ»**

ідентифікаційний код

юридичної особи 44707411

вул. Харківська, 41, с. Іванків

Бориспільський р-н, Київська обл., 08335

(заявник та його адреса)

06.08.2026

(дата видачі)

6116101-14487/1

(номер висновку)

14487

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої
діяльності)

6116101-14487/2 від 06.08.2026

(номер і дата звіту про громадське
обговорення)

ВИСНОВОК

з оцінки впливу на довкілля

планованої діяльності «Реконструкція будівель і споруд птахофабрики
під свинокомплекс повного циклу вирощування з допоміжними будівлями та
спорудами по вул. Харківська в с. Іванків Бориспільського району Київської
області»

**За результатами оцінки впливу на довкілля планованої діяльності
здійсненої відповідно до статей 3, 6-7, 9 і 14* Закону України «Про оцінку
впливу на довкілля», а саме: планованої діяльності з реконструкції будівель
і споруд птахофабрики під свинокомплекс повного циклу вирощування з**

допоміжними будівлями та спорудами по вул. Харківська в с. Іванків Бориспільського району Київської області встановлено, що:

процедура оцінки впливу на довкілля (далі – ОВД) розпочата 23.10.2025 шляхом оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля (реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (далі – Реєстр) – 14487), а 25.06.2026 до Реєстру внесено звіт з оцінки впливу на довкілля (далі – Звіт з ОВД), інші документи та розміщено оголошення про початок громадського обговорення Звіту з ОВД;

повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, було оприлюднено в 4 публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності (підтвердженням є фотофіксація);

з дня офіційного оприлюднення зазначеного повідомлення про плановану діяльність, зауваження і пропозиції від громадськості щодо планованої діяльності до центрального уповноваженого органу не надходили;

оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля було оприлюднено в 4 публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності (підтвердженням є фотофіксація);

громадські слухання з обговорення Звіту з ОВД планованої діяльності відбулись 23.07.2026 о 12:00 годині в режимі відеоконференції;

врахування пропозицій та зауважень, що надходили з дня офіційного оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до Звіту з ОВД, а також протягом громадського обговорення планованої діяльності після подання Звіту з ОВД, відображено в звіті про громадське обговорення, що є невід’ємною частиною даного висновку;

інформація про результати розгляду зауважень та пропозицій, наданих заінтересованими органами в рамках консультацій відображена в звіті про громадське обговорення, що є невід’ємною частиною даного висновку.

Основні характеристики та місце провадження планованої діяльності

Відповідно до наданих матеріалів, планована діяльність передбачає реконструкцію будівель і споруд птахофабрики під свинокомплекс повного циклу вирощування з допоміжними будівлями та спорудами по вул. Харківська в с. Іванків Бориспільського району Київської області.

Територія свинокомплексу знаходиться на одному виробничому майданчику та сформована з двох земельних ділянок загальною площею 36,8729 га, у тому числі: земельна ділянка з кадастровим номером 3220884001:01:060:0035 – 26,9678 га; земельна ділянка з

кадастровим номером 3220884001:01:060:0033 – 9,9051 га. Право на користування земельними ділянками належить підприємству відповідно до договору оренди землі (додаток 2 до Звіту з ОВД). Цільове призначенням земельної ділянки з кадастровим номером 3220884001:01:060:0035 – 01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, земельної ділянки з кадастровим номером 3220884001:01:060:0033 – 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об'єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком.

На свинокомплексі передбачено постійне утримання: 1830 свиноматок вагою від 130 до 250 кг, 32 кнурів вагою від 151 до 300 кг, 384 ремонтних свинок від 30 кг до 140 кг, 56816 молочних поросят вагою від 1,5 до 7 кг; річний обіг товарного поголів'я – 46590 поросят на дорощуванні вагою від 7 до 30 кг, 45192 підсвинків і свиней на відгодівлі вагою від 30 до 120 кг. Максимальна потужність свинокомплексу становитиме до 44288 голів тварин на рік знятих з відгодівлі. Прийнята трьохфазна технологія (репродукція-дорощування-відгодівля).

На території підприємства розміститься 14 основних виробничих свинарників, де утримуватиметься поголів'я. 7 виробничих свинарників першої черги з'єднані між собою опалюваними перехідними галереями до яких приєднані обслуговуюча будівля (санпропускник), кормокухні та ТП. Також 7 виробничих будівель другої черги з'єднані між собою опалюваними перехідними галереями до яких приєднані обслуговуюча будівля (санпропускник), кормокухні та ТП. На ділянці підприємства також передбачено будівлю санітарно-забійного пункту, влаштування установки ферментації, будівлю карантиннику, рампи відвантаження та інші допоміжні будівлі і споруди. Експлікація будівель та споруд свинокомплексу наведена на сторінках 17, 18 та у додатку 5.1 до Звіту з ОВД.

Свинокомплекс забезпечуватиметься готовими кормами, їх транспортування до корпусів свинарників здійснюватиметься через кормопроводи. Кормоприготування буде відбуватися з впровадженням системи рідкої годівлі та обладнання фірми «Big Dutchman». Всі корпуси свинарників укомплектовані автоматичними напувалками.

При в'їзді на територію свинокомплексу влаштовується контрольна-дезінфікуюча зона санпропускник та закритий мийно-дезінфекційний пункт. При в'їзді безпосередньо в зону утримання тварин розташовуватиметься ванна з дезрозчином.

Після кожного виробничого циклу приміщення свинарників очищують, миють і дезінфікують згідно з вимогами санітарних та ветеринарних норм.

При здійсненні господарської діяльності на підприємстві утворюватиметься гній, падіж, труп вимушено забитих тварин та післяродові відходи.

Видалення гною з корпусів для утримання тварин проводитиметься самопливним способом. На свинокомплексі передбачається 4 закритих гноєсховища для обох черг. Перша черга – два гноєсховища загальним об'ємом по 21900 м³ кожен. Друга черга – два гноєсховища загальним об'ємом по 27700 м³ кожен. Конструкцію гноєсховищ запроектовано виконати з HDPE-мембрани. Перекачування гною у гноєсховище здійснюється по закритих герметичних трубопроводах.

У Звіті з ОВД зазначено, що побічні продукти тваринного походження категорії III (туші після вимушеного забою без ознак інфекційних захворювань, плацента та інші послідові відходи) перероблятимуться в органічну суміш для покращення родючості ґрунтів у ферментері «ORGANICA 1500» (додаток 25 до Звіту з ОВД). Технологічний процес переробки побічних продуктів тваринного походження категорії III наведено на сторінках 31, 32 Звіту з ОВД. Потужність переробки ферментера «ORGANICA 1500» – 1100 кг/добу.

Наукова оцінка «Технологічного регламенту на виготовлення суміші органічної для покращення родючості ґрунту з побічних продуктів тваринного походження, не придатних для споживання людиною (відходів тваринництва, птахівництва та рибного господарства) на базі Ферментера «ORGANICA 1500». ТР 40795656.001:2024» на відповідність вимогами медико-епідемічного благополуччя населення від 02.09.2024 № 22.9/1375 наведена у додатку 21 до Звіту з ОВД.

Також при експлуатації свинокомплексу можливе травмування тварин, фізичні ушкодження тощо, такі тварини підпадають під забій в забійно-санітарному пункті. Розрахунковий річний обсяг вимушено забитих тварин складає 18 голів свиноматки середньою вагою 200 кг (1 %), 1398 голів поросят на дорощуванні середньою вагою 19 кг (3 %) та 452 голів свиней на відгодівлі середньою вагою 73 кг (1 %), річна кількість вимушено забитих тварин – 63,212 т/рік. На забійно-санітарному пункті передбачається проводити забій власної худоби. Туші тварин зберігатимуться у спеціально відведеній холодильній камері забійно-санітарного пункту в спеціальних контейнерах. Після забою туші передаватимуться на переробку іншим спеціалізованим підприємствам відповідно до договорів.

Опалення свинарників, карантинника, санпропускників, допоміжних будівель та споруди здійснюватиметься за допомогою 4 котлів: 3 котли потужністю 1,0 МВт та 1 котел потужністю 0,2 МВт, що працюватимуть на пелетах соломи. Опалення головного адміністративного блоку здійснюватиметься окремим котлом потужністю 200кВт, що працюватиме на пелетах соломи.

З метою забезпечення електропостачання приміщень свинокомплексу під час нерегламентованих відключень електроенергії заплановане використання двох дизельних генераторів, потужність яких складає 500 кВт кожен. Дизельне паливо для дизель-генераторів зберігатиметься в металевому резервуарі ємністю 10 м³.

Вентиляція кожного корпусу здійснюється через впускні клапани в бокових стінах та витяжними вентиляторами.

Режим роботи свиногокомплексу однозмінний, тривалістю 8 годин при 40 годинному робочому тижні. Загальна кількість працюючих на підприємстві – 67 людини.

Тривалість підготовчих та будівельних робіт складатиме 14 місяців. Передбачається виділення двох пускових комплексів у межах першої та другої черги реконструкції. До першого пускового комплексу першої черги реконструкції входять основні виробничі будівлі – свинарники для запліднення свиноматок та поросних свиноматок, свинарники для дорощування, а також уся супутня інфраструктура, необхідна для функціонування. До другого пускового комплексу входять основні виробничі будівлі, свинарники-відгодівельники, а також відповідні перехідні галереї, обслуговуюча будівля, кормокухня. При виконанні підготовчих та будівельно-монтажних робіт на об'єкті передбачається використання машин і механізмів, що наведені в таблиці 1.3.1 Звіту з ОВД.

Опис і оцінка можливого впливу на довкілля планованої діяльності

Планована діяльність реконструкції будівель і споруд птахофабрики під свиногокомплекс повного циклу вирощування може впливати на компоненти довкілля. Впливу можуть зазнати ґрунти, атмосферне, водне та соціальне середовища.

Незапланований негативний вплив на навколишнє середовище можливий лише при аварійних ситуаціях та внаслідок природних стихійних лих. Аварійні ситуації на території підприємства можливі у випадку короткого замикання електроустановок, несправності технологічного обладнання, недотримання правил технічної експлуатації обладнання, при недотриманні протипожежних вимог тощо.

При штатних умовах експлуатації об'єкта планованої діяльності аварійні ситуації не передбачаються. З метою недопущення виникнення аварійних ситуацій, а також забруднення навколишнього природного середовища Звітом з ОВД передбачено ряд організаційно-технічних заходів, у т. ч. впровадження заходів щодо дотримання вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища.

Санітарно-захисна зона для об'єкта визначається у відповідності до Державних санітарних правил планування та забудови територій, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 за № 379/1404 (далі – ДСП 173-96).

Відповідно до Звіту з ОВД, найближча житлова забудова та інші прирівняні до неї об'єкти розташовані від території розташування крайніх свинарників на відстані 970 м на північ, 560 м на північний схід, 760 м на схід, 960 м на південний схід та 465 м на північний захід, а також 678 м на північний захід від крайньої секції закритого гноєсховища.

У Звіті з ОВД зазначається, що згідно з додатком № 5 до ДСП 173-96 нормативні розміри санітарно-захисної зони для свинофабрик та свиноферм на 12,0-24,0 тис. голів на рік становить 1500 м, а на 54 тис. голів на рік і більше 2000 м. Продуктивність свинокомплексу знаходиться між цими показниками для якої чітко нормативний розмір не визначений.

Генеральний план підприємства з нанесеною проектною санітарно-захисною зоною наведено в додатку 5 до Звіту з ОВД

У додатку 9 до Звіту з ОВД наведена наукова оцінка відповідності вимогам медико-санітарних правил щодо безпеки середовища життєдіяльності та санітарно-епідеміологічного благополуччя населення матеріалів «Матеріали обґрунтування розміру санітарно-захисної зони свинокомплексу ТОВ «АТК «ІВАНКІВ» повного циклу вирощування з допоміжними будівлями та спорудами, розташованого по вул. Харківська у с. Іванків Бориспільського району» від 09.10.2025 № 22.9/1915.

Згідно зі Звітом з ОВД, у межах території планованої діяльності розташована ПС «Інкубаторна 35» 35/10 кВ ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», до якої підходять повітряні мережі 35 кВ, а також кабельні підземні та повітряні ЛЕП 10 кВ з визначеними охоронними зонами 15 м, 1 м та 10 м відповідно. Охорона зона навколо підстанції складає 15 м. Також на прилеглих територіях планованої діяльності у північно-західному напрямку за межами с. Іванків розташована існуюча ГРС з санітарно-захисною зоною 300 м. На відстані близько 500 м у південному напрямку проходить магістральний газопровід.

Враховуючи вищевикладене, висновком з оцінки впливу на довкілля встановлені відповідні екологічні умови;

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ ТА ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ
враховуючи дані, наведені у звіті з оцінки впливу на довкілля, а саме, що:

– **планована діяльність.** Планована діяльність полягає у реконструкції будівель і споруд птахофабрики під свинокомплекс повного циклу вирощування;

– **вплив на ґрунти та геологічне середовище під час провадження планованої діяльності.** У Звіті з ОВД зазначено, що додаткове відведення земельних ділянок не передбачається. Вплив планованої діяльності на ґрунти буде мати тимчасовий характер у період будівництва, передбачається здійснення зняття та перенесення родючого шару ґрунту на темно-сірих опідзолених супіщаних ґрунтах (агровиробнича група ґрунтів 40в) з площі 22624 м² та дерново глибоких глеватих легкосуглинкових ґрунтах (агровиробнича група ґрунтів 176г) з площі 6684 м². Загальний об'єм знятого родючого шару ґрунту становитиме 13985,6 м³ (16503,01 т). Знятий родючий шар ґрунту буде зберігатися у відвалах (у межах земельних ділянок планованої діяльності) та в подальшому використовуватиметься для благоустрою та подальшого озеленення території підприємства;

– вплив на атмосферне повітря під час впровадження планованої діяльності. При виконанні підготовчих та будівельно-монтажних роботах передбачається забруднення від двигунів внутрішнього згорання машин, при перевантажуванні щебеневої та піщаної продукції, при виконанні виймально-навантажувальних робіт ґрунту, при проведенні демонтажних робіт, при виконанні зварювальних та фарбувальних робіт. Характеристика забруднюючих речовин, що будуть надходити в атмосферне повітря, та джерел їх викиду при проведенні підготовчих та будівельно-монтажних робіт наведена в таблицях 1.5.1.1, 1.5.1.2 Звіту з ОВД.

Розрахунки викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря джерелами викиду при проведенні підготовчих та будівельно-монтажних робіт наведено додатку 11 до Звіту з ОВД

Результати визначення доцільності проведення розрахунку розсіювання забруднюючих речовин при проведенні підготовчих та будівельно-монтажних робіт наведено в таблиці 1.5.1.3 Звіту з ОВД.

Результати розрахунку розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі від джерел викидів при виконанні підготовчих та будівельно-монтажних робіт наведено у таблиці 1.5.1.4 Звіту з ОВД.

Відповідно до Звіту з ОВД, перевищень ГДК забруднюючих речовин у приземному шарі на межі найближчої житлової забудови не передбачається.

Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферне повітря при виконанні підготовчих та будівельно-монтажних робіт наведено у додатку 22 до Звіту з ОВД.

У Звіті з ОВД зазначено, що у період експлуатації об'єкта планованої діяльності викид забруднюючих речовин в атмосферне повітря буде здійснюватися від вентиляційних систем свинарників, гноєсховищ, труб установок спалювання палива, бункерів роздачі кормів, труби ферментера, дизельних генераторів, повітряних клапанів системи гноєвидалення, дезбар'єру, вентиляційних систем виробничих приміщень при здійсненні дезінфекції, маневрування автотранспорту тощо. Характеристика джерел викидів забруднюючих речовин при провадженні планованої діяльності наведена в додатку 13 до Звіту з ОВД.

Розрахунки викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря джерелами викиду при провадженні провадження планованої діяльності наведено у додатку 12 до Звіту з ОВД

Сумарна кількість викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами підприємства під час провадження планованої діяльності наведена у таблиці 1.5.2.1 Звіту з ОВД.

Характеристика викидів забруднюючих речовин від пересувних джерел наведена у таблиці 1.5.2.2 Звіту з ОВД.

Доцільність проведення розрахунків розсіювання атмосферного повітря для забруднюючих речовин наведена у таблиці 5.3.1 Звіту з ОВД.

Результати проведеного розрахунку розсіювання під час провадження планованої діяльності наведено у таблиці 5.3.2 Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, за результатами розрахунку розсіювання з урахуванням значень фонових концентрацій максимальні приземні концентрації забруднюючих речовин не перевищуватимуть медико-санітарні нормативи на межі найближчої житлової забудови та санітарно-захисної зони за усіма показниками.

Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосфері під час провадження планованої діяльності наведено у додатку 23 до Звіту з ОВД;

– вплив на водне середовище під час реалізації планованої діяльності.

У Звіті з ОВД зазначено, що у безпосередній близькості до території планованої діяльності не виявлено поверхневі водні об'єкти (рисунки 1.5.1.1, 1.5.1.2 Звіту з ОВД), у північному напрямку на відстані 1200 м від території планованої діяльності знаходиться ставок Солонець, а в південно-східному напрямку на відстані 480 м до межі території планованої діяльності водовідводний канал.

Відповідно до Звіту з ОВД, на період будівництва передбачено використання водних ресурсів для санітарно-гігієнічних потреб. Забезпечення будівельного майданчика водою здійснюється привозною водою згідно з укладеними договорами. Загальний об'єм води для санітарно-гігієнічних потреб на весь період реконструкції – 431,2 м³. Для санітарно-гігієнічних потреб будівельників на території будмайданчика буде встановлений біотуалет. Шлам біотуалету буде вивозитися по мірі накопичення спеціалізованою організацією на підставі укладеного договору. Водовідведення здійснюватиметься у кількості 1,4 м³/добу або 0,4312 тис. м³ за період реконструкції. Мийка, заправлення та технічне обслуговування будівельної техніки будуть проводитись поза межами ділянки реконструкції на спеціально обладнаних майданчиках

Джерелом водозабезпечення свиногокомплексу буде три свердловини (2 – робочі, 1 – резервна). Резервне (аварійне) водопостачання, на час усунення несправностей основного джерела, передбачається від резервуару накопичення води ємністю 375 м³. Паспорти свердловин підприємства наведені в додатку 17 до Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, загальний обсяг потреби у воді при провадженні планованої діяльності становитиме 299,23 м³/добу, річна для обох черг – 109,068 тис. м³/рік. Потреба у воді на миття транспортних засобів становитиме 1,0 м³/добу (0,252 тис. м³/рік). Потреба у воді на ферментер становитиме 42,8 л/добу або 0,0428 м³/добу (0,0156 тис. м³/рік). Потреба у воді на господарсько-побутові потреби персоналу (для обох черг) становитиме 27,7872 м³/добу (10,14233 тис. м³/рік). Потреба у воді тваринницьких приміщень наведена у таблиці 1.4.1 Звіту з ОВД.

Відповідно до Звіту з ОВД, каналізування промислового комплексу передбачається по роздільній системі: виробничо-побутовій, гнойовій, дощовій. Водовідведення господарсько-побутових стічних вод з головного

адміністративного блоку передбачається до гідроізольованого об'ємом 18,8 м³ з подальшим вивезенням на договірних засадах. Відведення господарсько-побутових стічних вод з санпропускника та будинку тваринника передбачається до резервуару об'ємом до 10 м³ з подальшим скиданням через існуючу на території комплексу КНС в централізовану каналізаційну мережу населеного пункту. Побутові стічні води з окремих санвузлів, розташованих у виробничих корпусах (санвузли у свинарниках та санпропускниках на них), скидаються в закриту систему гноєвидалення. Стічні води ветеринарних об'єктів (санітарно-забійний пункт з утилізаційним відділенням) збираються в водонепроникний вигріб для знезараження хімічним способом та переміщуються до гноєсховища. Стоки від карантину збираються в окремий водонепроникний вигріб та накопичуються в ньому протягом періоду утримання тварин на карантині. У разі виявлення зараження вони знезаражуються у водонепроникному вигребі хімічним способом та переміщуються до гноєсховища. Відведення виробничих стічних вод від миття автомашин передбачається через сепаратор нафтопродуктів і піску до резервуару об'ємом до 10 м³, призначеного для господарсько-побутових стічних вод, з подальшим скиданням через існуючу на території комплексу КНС в централізовану каналізаційну мережу населеного пункту. Гнойові стоки від приміщень утримання свиней разом із стічними водами від прибирання приміщень потрапляють у закриті гноєсховища. Загальна кількість стоків з вмістом гною наведена в таблиці 1.5.2.4 Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, відведення дощових і талих вод буде здійснюватися за допомогою вертикального планування території та кюветів. Середній річний об'єм стоку дощових і талих вод з території земельних ділянок становитиме 58595,5 м³/рік. Дощові стоки будуть поступати на локальні очисні споруди для видалення зважених речовин та частинок нафтопродуктів шляхом фільтрації та відстоювання (додаток 28 до Звіту з ОВД);

– вплив на рослинний і тваринний світ, заповідні об'єкти під час провадження планованої діяльності. У Звіті з ОВД зазначено, що знесення зелених насаджень планованою діяльністю не передбачається. Експлуатація об'єкту проводиться в межах майданчику, який вже зазнав впливу господарської діяльності людини. Представників флори та фауни, які знаходяться під охороною, на земельних ділянках відсутні. Території та об'єкти природно-заповідного фонду на ділянках розміщення планованої діяльності відсутні (додатки 18, 19 Звіту з ОВД, рисунок 1.5.2.1 Звіту з ОВД). Територія провадження планованої діяльності не входять до території екологічної мережі в Київській області (рисунок 3.6.3 Звіту з ОВД), об'єктів Смарагдової мережі (рисунок 1.5.2.2 Звіту з ОВД);

– вплив на клімат і мікроклімат під час провадження планованої діяльності. Відповідно до Звіту з ОВД, викид парникових газів при

проведенні планованої діяльності становитиме: метан – 60,9281 т/рік; вуглецю діоксид – 15677,99т/рік; азоту (1) оксид [N₂O] – 0,083 т/рік. Змін мікроклімату при провадженні планованої діяльності не передбачається. У результаті провадження планованої діяльності відсутні значні виділення теплоти, інертних газів, вологи;

– вплив на соціальне та техногенне середовища під час провадження планованої діяльності. Оцінка ризику впливу планованої діяльності на здоров'я населення від забруднення атмосферного повітря проводиться за розрахунками ризику розвитку неканцерогенних та канцерогенних ефектів. Результати розрахунку ризику розвитку неканцерогенних та канцерогенних ефектів від провадження планованої діяльності наведені в таблицях 5.4.3, 5.4.5 Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, неканцерогенний ризик для здоров'я населення по основним забруднюючим речовинам характеризується як мінімальним та допустимим, канцерогенний ризик – мінімальний. Рівень соціального ризику планованої діяльності оцінюється як прийнятний.

Відповідно до Звіту з ОВД, на території планованої діяльності об'єкти культурної спадщини чи їх частини, об'єкти або предмети археологічної спадщини, знахідки археологічного або історичного характеру, об'єкти архітектурної спадщини та їх охоронні зони не обліковуються. Ознаки культурної, історичної чи археологічної спадщини відсутні (додаток 20 до Звіту з ОВД);

– вплив шуму та вібрації на довкілля під час провадження планованої діяльності. Згідно зі Звітом з ОВД, основні джерела шуму під час реконструкції є будівельна техніка, транспорт та механізми (таблиця 1.5.1.7 Звіту з ОВД). Проведення робіт передбачається в денний час. Перевищення допустимих рівні звуку на території найближчої житлової забудови не передбачається (21,7 дБА). Результати розрахунку рівня шуму від будівельної техніки наведено у таблиці 1.5.1.8 Звіту з ОВД.

Відповідно до Звіту з ОВД, під час провадження планованої діяльності об'єкта основними джерелами шуму на території свинокомплексу будуть системи вентиляції свинарників, внутрішньо-майданчиковий автомобільний транспорт, дизельні генератори, котельні, занурювальна мішалка, ферментер, трансформаторна підстанція (таблиця 1.5.2.4 Звіту з ОВД). Рівень шумового навантаження на межі найближчої житлової забудови при роботі обладнання свинокомплексу та автотранспорту не перевищуватиме допустимих рівнів шуму, що встановлені для територій, що безпосередньо прилягають до житлових будинків.

Розрахункові значення звукового тиску, який утворюється при роботі технологічного обладнання та транспорту у розрахунковій точці, наведені в таблиці 1.5.2.5 Звіту з ОВД;

– **вплив радіаційного забруднення, електромагнітного та іонізуючого випромінювання на довкілля під час провадження планованої діяльності.** У Звіті з ОВД зазначено, що ультразвукові, електромагнітні та іонізуючі випромінювання, які можуть чинити негативний вплив на навколишнє середовище у межах території експлуатації об'єкта будуть відсутні. Радіаційне забруднення не передбачається, у зв'язку з використанням сертифікованої сировини та будівельних матеріалів;

– **управління відходами під час провадження планованої діяльності.** Перелік відходів, які утворюватимуться на період виконання підготовчих та будівельних робіт, наведено в таблиці 1.5.1.5 Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, відходи, які утворюватимуться при технічному обслуговуванні транспортних засобів та будівельної техніки на майданчику будівництва не утворюватимуться, ремонт та обслуговування техніки здійснюватиметься на спеціалізованих підприємствах.

Відповідно до Звіту з ОВД, вивіз будівельних відходів планується здійснювати за договором зі спеціалізованими організаціями.

Згідно зі Звітом з ОВД, при введенні двох черг свиногокомплексу передбачається утворення гною в кількості 115,03 м³/добу (41981,51 м³/рік). Гній повністю використовуватиметься на орендованих полях після витримування у гноєсховищі (не менше 8 місяців).

Відповідно до Звіту з ОВД, річний обсяг павших тварин складатиме 5682 голів підсисних поросят (10 %), 1074 голів поросят на дорощуванні (2,31 %), 452 голів свиней на відгодівлі (1 %), 92 голів свиноматок (5 %), річна кількість павших тварин становитиме 94,532 т/рік. Занепалих тварин вивозять за межі корпусу і складають у спеціальний контейнер з кришкою. Тривалість тимчасового зберігання відходів з моменту їх утворення до видалення складає не більше 48 годин взимку та не більше 24 годин влітку. Кількість післяпоросятних відходів становитиме 15,0 т/рік. Відомості щодо поводження із хворими та нежиттєздатними тваринами, падежем, післяродовими відходами наведені у таблиці 1.3.2 Звіту з ОВД.

Перелік відходів виробництва, що можуть утворюватися під час здійснення планованої діяльності, наведено у таблиці 5.3.3 Звіту з ОВД.

Відомості щодо операцій з відновлення відходів, які передбачається здійснювати під час здійснення планованої діяльності, наведено у таблиці 5.3.4 Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, відходи утворені при здійсненні планованої діяльності будуть тимчасово зберігатися відповідно до вимог чинного законодавства та передаватись спеціалізованим підприємствам для подальшого управління згідно з укладеними договорами;

а також з урахуванням усієї інформації, зауважень і пропозицій, що надійшли протягом строку громадського обговорення (звіт про громадське обговорення разом з таблицею повного, часткового врахування або обґрунтованого відхилення зауважень

і пропозицій є невід'ємною частиною цього висновку), вважає допустимим/недопустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене, а саме на те, що:

на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та геологічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище, рослинний і тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовища) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим;

за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на ґрунти, атмосферне, водне та соціальне середовища. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Екологічні умови провадження планованої діяльності:

1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Земельного кодексу України, законів України «Про охорону земель», «Про землеустрій» та згідно з Правилами розроблення робочих проектів землеустрою, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02.02.2022 № 86;

- користування земельними ділянками здійснювати лише при наявності документів землекористування та з цільовим призначенням земель, що відповідає даній планованій діяльності;

- дотримуватись меж, відведених для виконання будівельних робіт;

- реалізовувати заходи, визначені у Звіті з ОВД з метою попередження забруднення і негативного впливу на ґрунти та земельні ресурси;

- не допускати потрапляння в ґрунт відходів, нафтопродуктів, паливо-мастильних матеріалів та інших забруднюючих речовин, а у разі надзвичайних ситуацій – забезпечити локалізацію, ліквідацію та відновлення до природного стану ґрунтів;

- облаштовувати територію об'єкта планованої діяльності неруйнівним, непроникним для небезпечних речовин покриттям (асфальтом, бетоном, керамзитбетоном, полімербетоном) для виключення їх контакту з ґрунтом;

- передбачити здійснення навантажувально-розвантажувальних робіт та зберігання сировини у визначених місцях, захищених від неконтрольованих просипів, проливів;

- забезпечити дотримання норм ГДК забруднюючих речовин у ґрунті;

- зняття, перенесення та зберігання ґрунту, здійснювати відповідно до вимог законодавства;

- здійснювати зберігання родючого шару ґрунту за межами ділянок провадження планованої діяльності лише при наявності документів землекористування;

- на суб'єкта господарювання покладається обов'язок збереження якісних показників родючості ґрунтів, які знімаються та складаються, з метою їх подальшого повернення у стан придатний для використання за призначенням;

- не допускати змішування родючого ґрунту з мінеральним ґрунтом;

- вживати заходи щодо забезпечення захищеності знятого ґрунту від вітру;

- виконувати заходи щодо запобігання або зменшення розвитку небезпечних геологічних процесів і явищ;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про охорону атмосферного повітря»;

- викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря із стаціонарних джерел можливі з урахуванням та на підставі дозволу на викиди, та не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі санітарно-захисної зони, найближчої житлової забудови;

- викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря із стаціонарних джерел підприємства, які не підлягають регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі нормативної санітарно-захисної зони, найближчої житлової забудови;

- забезпечувати проведення контролю за дотриманням затверджених нормативів гранично допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря (у разі потреби визначеної в умовах дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами);

- викиди забруднюючих речовин мають відповідати вимогам Нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел, затверджених наказом Мінприроди України від 27.06.2006 № 309;

- забезпечити здійснення організаційно-господарських, технічних та інших заходів щодо забезпечення виконання вимог, передбачених стандартами та нормативами екологічної безпеки в галузі охорони атмосферного повітря;

- вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин до атмосферного повітря при провадженні технологічних операцій;

- забезпечити здійснення інструментально-лабораторних вимірювань параметрів викидів забруднюючих речовин після введення об'єкта планованої діяльності в експлуатацію;

– у теплий період року здійснювати регулярний полив прилеглої території для зменшення негативного впливу на навколишнє середовище;

– не допускати викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від обладнання, яке не визначено джерелом утворення викидів забруднюючих речовин відповідно до Звіту з ОВД;

– забезпечити дотримання очікуваних показників викиду забруднюючих речовин в атмосферне повітря, що не перевищуватимуть показники задекларовані в Звіті з ОВД;

– встановити системи очищення повітря приміщень свинарників (озонатори, бактерицидні рециркулятори тощо) для знезараження повітря та зниження неприємних запахів;

– реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Водного кодексу України та Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод»;

– забезпечити дотримання вимог статей 44, 105 Водного кодексу України;

– здійснювати плановану діяльність відповідно до обмежень, встановлених для водоохоронних зон та прибережно-захисних смуг поверхневих водних об'єктів;

– здійснювати плановану діяльність на підставі та в межах дозволу на спеціальне водокористування;

– здійснювати плановану діяльність з урахуванням вимог частини першої статті 23 Кодексу України про надра;

– під час реалізації планованої діяльності забезпечити дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 18.12.1998 № 2024 «Про правовий режим зон санітарної охорони водних об'єктів»;

– забезпечити наявність обладнання для систематичного контролю відповідності об'єму фактичної подачі води проєктній потужності водозабору;

– дотримуватися експлуатаційних показників свердловин відповідно до дозволу на спеціальне водокористування та паспортів свердловин;

– дотримуватися вимог законодавства щодо утримання водозабірних споруд та їх зон санітарної охорони;

– забезпечити відповідність якісних показників підземних вод вимогам ДСанПіН 2.2.4-171.10 за всіма показниками;

– при здійсненні планованої діяльності суворо дотримуватися вимог Правил охорони підземних вод, затверджених наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів від 11.05.2023 № 325, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 29.06.2023 за № 1093/40149;

– забезпечити здійснення систематичних замірів у мережі спостережних свердловин для визначення якісного та кількісного складу підземних вод;

– спостережні свердловини мають охоплювати перший від поверхні землі водоносний горизонт;

- використовувати труби для систем водопостачання й водовідведення із сучасних високоякісних матеріалів, а також інші заходи, спрямовані на забезпечення герметичності водоемних споруджень (резервуарів, насосних станцій, колодязів) і цілісності стиків трубопроводів;
- використовувати ефективні сучасні технічні засоби та технології для утримання території підприємства в належному стані;
- виконувати заходи з охорони та раціонального використання водних ресурсів;
- не здійснювати скид стічних вод на рельєф місцевості та у поверхневі водні об'єкти;
- забезпечити герметичність всіх споруд, що передбачають збір стічних вод, для унеможливлення попадання забруднюючих речовин в ґрунт та підземні води;
- забезпечити організацію збору, очищення, відведення, накопичення та повторного використання дощових та талих вод;
- забезпечити очистку дощових та талих вод на локальних очисних спорудах;
- забезпечувати безперебійну ефективну роботу і підтримання у справному стані споруд та обладнання для очищення стічних вод;
- не допускати потрапляння неочищених стічних вод у підземні водоносні горизонти;
- поводження із стічними водами здійснювати на підставі договорів із спеціалізованими організаціями та у відповідності до чинного законодавства;
- водовідведення здійснювати з дотриманням вимог Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 № 316, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15.01.2018 за № 56/31508;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до Лісового кодексу України, законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про природно-заповідний фонд України», «Про екологічну мережу»;
- забезпечити охорону середовищ існування, умов розмноження і шляхів міграції тварин;
- забезпечити дотримання Порядку організації охорони і захисту лісів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.05.2022 № 612;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про охорону культурної спадщини» та «Про охорону археологічної спадщини»;
- якщо під час провадження планованої діяльності буде виявлено знахідку археологічного або історичного характеру, виконавець робіт зобов'язаний зупинити їхнє подальше ведення і протягом однієї доби повідомити про це відповідний орган охорони культурної спадщини. Роботи,

що можуть призвести до руйнування, знищення чи пошкодження об'єктів культурної спадщини можуть проводитися тільки після повного дослідження цих об'єктів;

- не перевищувати показників виробничого шуму та вібрації на межі житлової забудови, санітарно-захисної зони, встановлених нормативно-правовими актами та санітарними нормами;

- вживати заходи щодо зменшення шуму та вібрації при провадженні планованої діяльності;

- забезпечити використання звуко- та віброізолюючих матеріалів на обладнанні;

- забезпечити своєчасне проведення планового, попереджувального ремонтів обладнання та техніки з обов'язковим післяремонтним контролем шумових та вібраційних характеристик;

- управління відходами здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами», документів дозвільного характеру та укладених договорів із суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, у тому числі, з небезпечними;

- до початку провадження планованої діяльності забезпечити укладення договорів із суб'єктами господарювання у сфері управління відходами;

- забезпечити здійснення діяльності підприємства таким чином, щоб запобігати утворенню відходів, зменшувати їх утворення, запобігати їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище;

- забезпечити зменшення обсягів утворення відходів з урахуванням впровадження найкращих доступних технологій і методів управління у процесі промислового виробництва;

- вести облік відходів, що утворилися в результаті діяльності та подавати відповідну звітність;

- не допускати змішування відходів, що можуть бути відновлені, з відходами, що не можуть бути відновлені;

- забезпечити утримання в належному санітарному і технічному стані місць утворення та зберігання відходів, дотримання встановлених правил техніки безпеки та пожежної безпеки у таких місцях;

- забезпечити передачу небезпечних відходів суб'єктам господарювання, які мають дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів та ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами на підставі укладених договорів;

- забезпечити вивезення рідких відходів санітарно-технічних приладів у відповідності до укладених із спеціалізованими організаціями договорами;

- передбачити ефективний захист відходів від дії атмосферних опадів та вітру;

- призначити відповідальних осіб у сфері управління відходами;

– здійснювати плановану діяльність відповідно до вимог законів України «Про ветеринарну медицину», «Про побічні продукти тваринного походження, не призначені для споживання людиною»;

– поводження з побічними продуктами тваринного походження, здійснювати відповідно вимог законодавства;

– забезпечити зберігання падежу, післяродових відходів, забитих тварин у холодильних установках, конструкція яких запобігає потраплянню забруднюючих речовин у ґрунт та підземні водоносні горизонти;

– забезпечити вчасну передачу падежу, хворих забитих тварин спеціалізованим організаціям за умови наявності укладених договорів;

– забезпечити перевезення падежу, хворих забитих тварин з використанням транспортних засобів та герметичних контейнерів для перевезення, які унеможливають витік рідин від падежу, доступ до нього птахів, тварин, гризунів, та мають конструкцію, що забезпечує ефективне очищення та дезінфекцію;

– поводження з гноєм, падежем, трупами вимушено забитими тваринами та післяродовими відходами та відведення виробничих стічних вод здійснювати відповідно вимог Закону України «Про побічні продукти тваринного походження, не призначені для споживання людиною»;

– не здійснювати на ферментері «ORGANICA 1500» переробку побічних продуктів тваринного походження категорії II;

– використання гною в якості добрива дозволяється лише у відповідності до вимог статті 19 Закону України «Про побічні продукти тваринного походження, не призначені для споживання людиною»;

– здійснювати карантинування гною, а в разі епізоотії – біологічне або хімічне знезаражування та зберігання в строки, що визначаються ветеринарною службою;

– застосовувати технологію та комплекс машин для видалення та обробки гною, що забезпечують екологічну безпеку;

– здійснювати перевезення відходів сільськогосподарського виробництва у спеціалізованому транспорті;

– забезпечити на підприємстві здійснення комплексу спеціальних заходів, до яких належать дезінфекція, дегельмінтизація, дезинвазія, дезінсекція, дератизація тощо;

– плановану діяльність здійснювати у відповідності до вимог ВНТП-АПК-09.06 «Системи видалення, обробки, підготовки та використання гною» та ВНТП-АПК-02.05 «Свинарські підприємства (комплекси, ферми, малі ферми)»;

– забезпечити накриття гноєсховищ;

- забезпечити герметичність гноєсховищ та споруд що забезпечують збір гнійних мас, для унеможливлення попадання забруднюючих речовин в ґрунт та підземні води;

- для унеможливлення потрапляння рідкої фракції гною в підземні водоносні горизонти, забезпечити виконання конструкції гноєсховищ (стін та дна) із залізобетону, вистеливши внутрішню її поверхню полімерною геомембраною (поліетиленом високого тиску) товщиною не менше 2 мм;

- експлуатацію гноєсховищ здійснювати відповідно до гарантійного терміну експлуатації матеріалів конструкції, стандартів, сертифікатів відповідності чи якості, з її подальшим обслуговуванням щодо забезпечення герметичності;

- не допускати переповнення об'ємів зберігання гною у гноєсховищах підприємства;

- поведження з хімічними речовинами здійснювати в порядку встановленому законодавством;

- засоби для дезінфекції, що використовуватимуться на об'єкті, повинні відповідати технічним умовам, державним стандартам, санітарним нормам та регламентам технологічних процесів, сертифікатам якості;

- забезпечити обладнання складів відповідно до вимог законодавства і забезпечити засобами захисту, необхідними для безпечного поведження з хімічними та отруйними речовинами, та їх розчинами;

- використовувати тільки справну техніку;

- не допускати роботу машин та механізмів на «холостому ходу»;

- не допускати роботу технологічного устаткування у форсованому режимі;

- не використовувати техніку із підтіканням паливо-мастильних матеріалів та перевищенням у відпрацьованих газах нормативно встановлених СО і СН;

- проводити мийку, техобслуговування та ремонт транспортних та вантажопідйомних механізмів (у тому числі регулярні профілактичні ремонти для запобігання втрат паливо-мастильних матеріалів) тільки у спеціально передбачених та обладнаних місцях;

- забезпечити зливання нафтопродуктів у резервуар для зберігання палива дизель-генераторів лише закритим способом (трубопроводом або через шланг) дизель-генераторів;

- для захисту від корозії забезпечити покриття зовнішньої поверхні резервуарів зберігання дизельного палива посиленою двокомпонентною стверджувальною композицією на основі епоксидних смол та поліуретанів;

- під надземними резервуарами необхідно встановлювати ємності для збору пролитого палива;

- влаштувати тверде водонепроникне покриття в місцях, де проводитимуться операції з нафтопродуктами (заправка дизель-генераторів);

- у разі потоків нафтопродуктів забезпечити засипання сорбуючими матеріалами з подальшим їх збиранням та зберіганням у встановленому місці до моменту передачі спеціалізованому підприємству;

- забезпечити утримання в належному стані під'їзних доріг, які використовуватимуться під час провадження планованої діяльності;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;

- провадження планованої діяльності здійснювати з врахуванням містобудівних умов та обмежень для проектування об'єкта будівництва, які наведені у додатку 4 до Звіту з ОВД;

- реалізація планованої діяльності можлива виключно за умови відповідності містобудівній документації, будівельним нормам і правилам, містобудівним умовам та обмеженням затвердженим у встановленому законодавством порядку;

- провадження планованої діяльності може здійснюватися за умови дотримання затвердженої в установленому порядку містобудівній документації генеральному плану населеного пункту, та/або плану зонування території, та/або детальному плану території, та/або схемі планування території (частини території) району та/або області;

- забезпечити ведення технологічного процесу та обслуговування обладнання у суворій відповідності з керівництвом по експлуатації (режимними картами), проектною документацією, виробничими інструкціями, інструкціями з техніки безпеки, протипожежної та екологічної безпеки;

- дотримуватись технологічного регламенту експлуатації обладнання;

- здійснювати контроль за точним дотриманням технологічного регламенту роботи обладнання, роботою контрольно-вимірювальних пристроїв;

- використовувати у технологічному процесі обладнання, яке виготовлено з корозійностійких матеріалів;

- здійснювати експлуатацію обладнання та мереж в технічно справному експлуатаційному стані;

- здійснювати проведення постійного контролю за технічним станом обладнання;

- забезпечити справність електрообладнання, заземлення, ізоляції та огороження струмоведучих частин;

- забезпечити дотримання обмежень у межах охоронних зон електричних мереж повітряних ліній електропередачі, кабельних ліній електропередачі, трансформаторних підстанцій, розподільних пунктів і пристроїв визначених «Правилами охорони електричних мереж»,

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2022 № 1455;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об'єктів магістральних трубопроводів» та Правил охорони магістральних трубопроводів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16.11.2002 № 1747;

- дотримуватись інших природоохоронних заходів, передбачених відповідними технологічними регламентами та Звітом з ОВД;

- при здійсненні планованої діяльності дотримуватися вимог Закону України «Про систему громадського здоров'я»;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови територій, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404;

- визначити та встановити санітарно-захисну зону відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови територій, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404;

- не перевищувати потужність свиногокомплексу 44288 голів тварин на рік знятих з відгодівлі;

- у разі встановлення факту перевищення щодо будь-якого показника, що контролюється – вжити заходи щодо приведення технологічного процесу до штатного стану, забезпечити невідкладне інформування уповноваженого центрального органу та здійснення заходів відповідного реагування;

- забезпечити здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля у разі змін планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці впливу на довкілля».

2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:

- припиняти будь-які роботи при виникненні нештатних ситуацій (аварія, несправність тощо) до приведення технологічного процесу у відповідність до регламентних умов;

- розробити організаційні заходи щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій, аварій;

- забезпечити дотримання норм пожежної безпеки відповідно до чинних нормативно-правових актів;

- здійснювати організацію навчання персоналу правилам пожежної безпеки на підприємстві;
- здійснювати проведення регламентних профілактичних оглядів і ремонту обладнання;
- при виникненні аварійних та нештатних ситуацій характеристики кількісного та якісного впливу на компоненти довкілля, компенсаційні заходи визначаються у порядку до вимог діючих законодавчих норм та актів;
- забезпечити наявність чіткого регламенту та необхідної кількості засобів для локалізації та ліквідації, у повному обсязі, з метою мінімізації можливого негативного впливу на навколишнє природне середовище, будь-якої аварійної ситуації;
- на випадок виникнення аварійних чи нештатних ситуацій передбачити альтернативні способи поводження з побічними продуктами тваринного походження.

3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,* а саме:

- підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля планованої діяльності відсутні.

4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів:**

- здійснювати оплату компенсаційних збитків при аварійних ситуаціях;
- своєчасно та в повному обсязі сплачувати обов'язкові екологічні платежі;
- забезпечити озеленення санітарно-захисної зони у відповідності до вимог пункту 5.13 Державних санітарних правил планування та забудови територій затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404.

5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля, а саме:**

- здійснювати утримання території підприємства в належному санітарному та екологічному стані;
- забезпечувати працівників засобами колективного та індивідуального захисту (спеціальний одяг та взуття), та ефективно їх використовувати;
- запровадити заходи, розробити технологічні рішення щодо зменшення шуму та обсягу відходів, які утворюватимуться;
- забезпечити автоматизований контроль за проведенням процесів та за герметичністю обладнання;

- здійснювати організаційні, економічні, екологічні та інші заходи, спрямовані на раціональне використання та охорону земель, їх захист від шкідливого антропогенного впливу;

- своєчасно проводити ремонт покриття промислового майданчика та дорожнього покриття з метою зменшення інфільтрації забруднених поверхневих стічних вод в ґрунт та ґрунтові води;

- забезпечити екологічну безпеку, раціональне використання природних ресурсів, додержання вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища.

6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу, а саме:**

- щорічно здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на стан ґрунтів у межах зони впливу підприємства за фізико-хімічними, бактеріологічними та гельмінтологічними показниками;

- щоквартально здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на якість атмосферного повітря на межі санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови;

- щоквартально здійснювати лабораторно-інструментальний контроль викидів забруднюючих речовин від стаціонарних організованих джерел викидів;

- щопівроку здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на підземні водоносні горизонти в мережі спостережних свердловин та за допомогою колодязів, водогосподарських свердловин в найближчій житловій забудові (у разі їх наявності);

- щопівроку здійснювати спостереження за якістю та кількістю стічних вод, що утворюються на підприємстві, надавати інформацію щодо шляхів поводження з ними;

- щоквартально здійснювати моніторинг впливу шуму від планованої діяльності на межі найближчої житлової забудови.

Результати післяпроектного моніторингу (звіти післяпроектного моніторингу разом з копіями протоколів лабораторних досліджень параметрів навколишнього середовища, що виконуються в рамках післяпроектного моніторингу чи інших матеріалів, що містять результати досліджень) подавати протягом наступного місяця за звітним до уповноваженого центрального органу, а також забезпечувати їх опублікування на власному вебсайті (у разі наявності) або направляти до органів місцевого самоврядування відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планованої діяльності для публікації на їх вебсайтах. Моніторинг здійснюється щорічно протягом п'яти років з моменту початку провадження планованої діяльності.

Примітка: Якщо під час провадження господарської діяльності буде виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя і здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої планованої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність – припиненню.

7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проєктування, а саме:**

– здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля для планованої діяльності не передбачається в разі виконання екологічних умов.

Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

**Директор Департаменту
екологічної оцінки**

М.О. Шимкус

**Заступник Міністра економіки
та довкілля України**

В.З. Кіндратів

Підготовлено:
Сломінська В.В.

* Якщо здійснювалася процедура оцінки трансграничного впливу.

** Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність.